
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципальный округ Карпинск 
 

ПРИКАЗ 
 

от 10 сентября 2025 года        № 268 
 
О формировании графика контрольных работ 
и иных оценочных процедур 
в МАОУ СОШ № 6 на 2025-2026 учебный год 
 

На основании письма Министерства просвещения Российской 
Федерации № СК 228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 06.08.2021 года № 01-169/08-01, 
письма ГАОУ ДПО СО «ИРО» от 18.07.2022 г. № 01-17-01-174 «О результатах 
мониторинга сокращения количества контрольных работ и представлении 
примерной формы графика оценочных процедур» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Заместителям директора по УВР Клоповой Г.А., Костиной Ю.Л. 
сформировать график контрольных работ и иных оценочных процедур на 
первое полугодие 2025-2026 учебного года до 12.09.2025 года. 
2. Утвердить график контрольных работ и иных оценочных процедур на 
первое полугодие 2025-2026 учебного года (прилагается). 
3. Инженеру программисту Богданову А.Д. разместить на школьном сайте 
график контрольных работ и иных оценочных процедур на первое полугодие 
2025-2026 учебного года до 15.09.2025 года. 
4. Заместителю директора по УВР Клоповой Г.А. представить в МАУ «ЦОИ» 
отчет о публикации на школьном сайте графика контрольных работ и иных 
оценочных процедур на первое полугодие 2025-2026 учебного года до 
19.09.2025 года. 
5. Утвердить список сокращений, используемых при работе с графиком 
 ШДКР, русский язык – школьная диагностическая контрольная работа по 
русскому языку 
 ШДКР, литер чт – школьная диагностическая контрольная работа по 
литературному чтению 
 ШДКР, математика – школьная диагностическая контрольная работа по 
математике 
 ШДКР, ом – школьная диагностическая контрольная работа по 
окружающему миру 
 Репетиция ИС – репетиция итогового сочинения 

ШДКР, предметы по выбору - школьная диагностическая контрольная 
работа по предметам по выбору обучающихся 



ШДКР биолог, литер, история – школьная диагностическая контрольная 
работа по биологии, литературе, истории 
СД – стартовая диагностика  
СД физика – стартовая диагностика по физике  
СД химия – стартовая диагностика по химии 
ШДКР ФГ – школьная диагностическая контрольная работа по финансовой 
грамотности  
ШДКР по предметам ВПР – школьная диагностическая контрольная работа 
по предметам Всероссийской проверочной работы 

 ИС – итогового сочинения 
 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор школы                                                            Н.С. Терентьева 

 


		2025-09-17T10:37:09+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна




